1

平成29年２月13日

各      位

会 社 名  株式会社 オプトホールディング

代 表 者 名  代表取締役社長    鉢 嶺  登

  （コード番号 2389 東証第一部）

役 職 ・ 氏 名  取 締 役     石 橋  宜 忠

電 話  ０３－５７４５－３６１１

主要株主の異動（予定）に関するお知らせ

平成29年２月13日付けで、下記の通り主要株主に異動が見込まれますのでお知らせいたします。

記

１.異動が生じる経緯

本日公表の「株式会社電通との資本・業務提携の解消に関するお知らせ」にてお知らせしました通り、当社の

主要株主である株式会社電通デジタル・ホールディングスより、本日付けでその所有する当社株式の全部を EVO

FUNDへ売却する予定である旨の連絡を受けたため、当社の主要株主に異動が生じる見込みです。

２.異動が見込まれる株主の概要

（１）主要株主に該当しないこととなる株主の概要

（１）名称 株式会社電通デジタル・ホールディングス

（２）所在地 東京都港区東新橋１－８－１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山本 敏博

（４）資本金 5,000万円

（５）事業内容 投資事業組合の運営事業

（２）新たに主要株主に該当することとなる株主の概要

（１）名称 EVO FUND (エボ ファンド)

（２）所在地

c/o Intertrust Corporate Services (Cayman)

Limited 190 Elgin Avenue, George Town, Grand

Cayman KY1-9005, Cayman Islands

（３）代表者の役職・氏名
代表取締役 マイケル・ラーチ

代表取締役 リチャード・チザム

（４）事業内容 投資等

３.異動前後における当該主要株主の所有する議決権の数・所有株式数および総株主の議決権の数に対する割合

（１）株式会社電通デジタル・ホールディングス

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成28年12月31日時点）

48,990個

（4,899,000株）
18.87％ ２位

異動後 ― ― ―

2

（２）EVO FUND

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成28年12月31日時点）
― ― ―

異動後
48,990個

（4,899,000株）
18.87％ ２位

（注）１.議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数：4,140,000株

平成28年12月31日時点の発行済株式総数：30,089,600株

２.大株主順位につきましては、平成28年12月31日時点の株主名簿を勘案し、現時点にて想定した順

位として記載しております。

４.異動予定年月日

平成29年２月13日

同日の取引所金融商品市場立会外取引（ToSTNeT-１）によって執行される見込みです。

５.今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響はございません。

６.その他

本日同時に公表しております下記のリリースも併せてご参照ください

・本日の一連のリリースに関する補足資料

・株式会社電通との資本・業務提携の解消に関するお知らせ

・EVO FUNDによる株式会社オプトホールディング株式（証券コード2389）の買付けに関するお知らせ（※１）

・株式会社タイム・アンド・スペースによる株式会社オプトホールディング株式（証券コード 2389）の買付け

に関するお知らせ（※１）

・自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による自己株式の買付け並びに自己株式の消却に関するお知らせ（※

２）

・自社株価予約取引契約の締結に関するお知らせ

※１ EVO FUND および株式会社タイム・アンド・スペースによる当社普通株式の取得は、金融商品取引法第

167条第1項及び同法施行令第31条に定める「公開買付けに準ずる行為」に該当いたします。

※２ 当社は、EVO FUND より、上記で取得する当社普通株式の一部を当社に対して、当該リリースにてお知

らせしました通り、平成 29年２月 14日午前８時 45分の東京証券取引所における自己株式立会外買付

取引（ToSTNeT-３）に応募する形で売却する意向を有している旨の連絡を受けております。当該売却が

行われた場合、平成29年２月14日付でEVO FUNDは主要株主に該当しなくなることが見込まれますが、

詳細につきましては確定次第改めて公表いたします。

以上